16

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 10 de Outubro de 2023.

Hídricos  - SEAMA -

Agência Estadual de Recursos Hídricos - AGERH

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 003/2023

Órgão/Entidade: Agência Estadual de Recursos
Hídricos - AGERH
Processo n.º: 2023-RJQP3
ID CidadES /TCE-ES:
Objeto: Contratação de Serviços de Amostragem e
Análises Ambientais - Probacias

 Lote 1 - R$ 100.773,12
(cem mil, setecentos e setenta e três reais e doze
centavos).

 10/10/2023
às 08:00h.

Abertura das propostas:
Abertura da sessão pública:
11:00h.

O certame será realizado por meio do sistema
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.
Contato: (27) 3347-6212 / e- : pregao@agerh.
es.gov.br

Protocolo 1184172

-

AVISO DE LICITAÇÃO
CESAN N 031/2023

Protocolo nº 2023.008323

A Companhia Espírito Santense de Saneamento
- CESAN, torna público que fará realizar licitação,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA
TRATADA NA LOCALIDADE DE SANTA CRUZ,
MUNICÍPIO DE ARACRUZ, NESTE ESTADO.
Abertura: dia 20/12/2023 às 09h00min.
Início da Sessão de Disputa: dia 20/12/2023 às
09h30min.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP
29164-018, CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias
úteis), das 08h00min às 11h30min e das 13h00min
às 16h30min.

O cadastro da proposta deverá ser feita no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública.
Informações através do E-mail licitacoes@cesan.

Serra, 10 de outubro de 2023
ROBÉRIO LAMAS DA SILVA

Protocolo 1183729

Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Espírito Santo
- IPEM-ES -

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 01/2023

Órgão/Entidade: Instituto de Pesos e Medidas do
Estado do Espírito Santo - IPEM/ES
Processo Nº: 2023-GHQ7K
ID CidadES/TCE-ES:
Objeto: Contratação de serviços de locação de
veículo automotor, sem motorista.

torna público a ANULAÇÃO do Pregão Eletrônico

Sergio Eduardo Corrêa Vidigal
Diretor Geral - IPEM/ES

Protocolo 1183950

Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -

AVISO DE LICITAÇÃO
009/2023

Processo n 19.11.0016.0023306/2023-09
ID CidadES n 2023.500M1300001.01.0049

O Ministério Público do Estado do Espírito Santo torna
público que realizará licitação, na modalidade de
Tomada de Preços, tipo MENOR PREÇO, na forma de
EXECUÇÃO INDIRETA, em regime de EMPREITADA
POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a EXECUÇÃO
DA OBRA DE REFORMA DA PROMOTORIA DE
JUSTIÇA DE CARICICA, COM FORNECIMENTO
DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS. O valor máximo
estimado para a contratação é de R$ 865.153,17.
A sessão para o credenciamento e recebimento dos
envelopes está prevista para o dia 27/10/2023,
às 13h30min, na sede do MPES, situada na Rua
Procurador Antônio Benedicto Amancio Pereira, n.º
121, Ed. Promotor Edson Machado, Santa Helena,
Vitória-ES. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no site www.mpes.mp.br/licitações.

Vitória, 09 de outubro de 2023.
EDUARDO DA SILVA KRÜGER

PRESIDENTE DA CPL
Protocolo 1184282